INDICAÇÃO Nº 0001/2015

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico a Sra. Prefeita, a
construção de lombada na rua Luiz
Marangoni, altura do nº 135.

JUSTIFICATIVA

                                        Atendendo pedido dos moradores, apresento esta indicação
solicitando a construção de uma lombada na rua Luiz Marangoni, localizado no Bairro
Residencial José Bento Geraldes.

                                        Segundo informações de pessoas que residem no citado
logradouro, alguns veículos têm passado pelo local em alta velocidade e até mesmo
praticando manobras imprudentes, podendo ocasionar algum acidente com consequências
graves.

                                        Para impedir que esta situação de risco continue a perdurar
é necessária a construção de obstáculo na rua, de modo a obrigar a diminuição da
velocidade por parte dos veículos que por lá transitam.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 30 de Janeiro
de 2015.

VEREADOR:

José Carlos Rossan

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518